ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 071/01/16-1185/2023

13 декабря 2023 года г. Тула

Комиссия Тульского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) рассмотрев дело о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Управлением по благоустройству администрации города Тулы (ул. Советская, д.
14, г. Тула, 300041; ИНН 7107513625, ОГРН 1097154000426) и муниципальным казенным
предприятием муниципального образования город Тула «Тулагорсвет» (300002,
Тульская область, г. Тула, ул. Демидовская, д.37; ИНН: 7102000027, ОГРН
1027100519148) пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» при заключении соглашения, направленного на оказание
услуг по обеспечению работоспособности установок, питающихся от линий
электропередач г. Тулы без проведения конкурентных процедур в целях
ограничения числа участников торгов, в присутствии начальника Управления по
благоустройству администрации города Тулы К. и представителя Управления по
благоустройству администрации города Тулы по доверенности Ш. посредством
видеоконференцсвязи; директора МКП «Тулагорсвет» И. посредством
видеоконференцсвязи,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью сбора дополнительных доказательств по данному делу
в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 071/01/16-1185/2023.

2. Назначить рассмотрение дела № 071/01/16-1185/2023 на 20.12.2023 в 10 часов 00
минут по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, д. 2, каб. 39. Явка ответчиков по делу или
их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна. При принятии ответчиком по делу решения о рассмотрении дела без
его участия просьба направить на официальный адрес электронной почты
Тульского УФАС России to71@fas.gov.ru соответствующее ходатайство. При этом
участнику дела необходимо заблаговременно представить на указанный адрес
электронной почты необходимую информацию. Кроме того, Тульское УФАС России
сообщает, что принять участие в рассмотрении дела возможно в дистанционном
режиме, без очного участия сторон дела, в режиме видеоконференцсвязи.
Инструкцию участника web-конференции и приглашение (гиперссылка) для
участия в видеоконференции направляю.

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в Тульском УФАС России, контактный
телефон 8(4872) 33-15-02.

2. Полномочия сторон должны быть подтверждены соответствующими
документами.

3. Копии документов, представленных для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью уполномоченного лица
и скреплены печатью юридического лица.

4. Информация, составляющая в соответствии с Федеральным законом «О
коммерческой тайне» коммерческую тайну, должна иметь гриф «Коммерческая
тайна» с указанием ее обладателя (для юридических лиц – полное наименование и
место нахождения). 5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона «О
защите конкуренции» коммерческие организации и некоммерческие организации
(их должностные лица), органы государственной власти субъектов Российской
Федерации (их должностные лица), органы местного самоуправлении (их
должностные лица), иные осуществляющие функции указанных органов органы или
организации (их должностные лица), физические лица, в том числе
индивидуальные 2023-7597 предприниматели обязаны представлять в
антимонопольный орган по его мотивированному требованию документы,
объяснения в письменной или устной форме, информацию (в том числе
информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну), необходимые антимонопольному органу, в соответствии с
возложенными на него полномочиями для рассмотрения дел о нарушении
антимонопольного законодательства. Непредставление в территориальный
антимонопольный орган сведений (информации), либо представление заведомо
недостоверных сведений влечет административную ответственность в
соответствии со статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях. П